# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9779

**Auteur(s) :** Hugues le Duit [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1170-1220]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues Le Duit donne aux moines de Saint-André-en-Gouffern quatre pièces de terre sises à Bailleul, dont une les moines tiendront dudit Hugues moyennant douze [deniers] du Mans par an de son vivant.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6568.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 392-398, p. 451.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Fin du XIIe- début du XIIIe siècle. Cet acte n'est pas évoqué dans les bulles d'Alexandre III (1163) ni d'Urbain III (1186-1187) et ni de Célestin III (1195).

Texte d'après A

Notum sit omnibus Christi fidelibus ad quod presens carta pervenerit quod ego Hugo de Doito dedi et concessi Deo et Beate Marie et monachis Sancti Andree de Goffer pro salute anime mee et amicorum meorum, quatuor peiceias terre in territorio de Ballol, ita quod prima peiceia que est unius acre et dicitur Lesguerons subtus Sanctum Martinum, tenebitur a me quamdiu vixero, per duodecim Cenomanensium annui redditus ad festum sancti Andree, et post obitum meum ipsa acra terre sine aliqua reclamacione ipsis monachis remanebit quieta in libera elemosina. Et tres alie peiceie terre sunt in his locis : prima peiceia est juxta Lesguerons subtus sanctum Martinum, et alia peiceia est juxta Willelmum Tissei in campo de Merleria, tertia peiceia est apud Grossam Spinam in via de Londa, et quod mihi pertinet de terra in campo de Moncellis, tenebunt et possidebunt ipsi monachi in omni libertate sicut suam puram et perpetuam et liberam elemosinam et ab omnibus pertinentiis secularibus penitus absolutam, ita quod feodum remanens deserviet et acquitabit dictam elemosinam in omnibus. Quod ut fideliter et firmiter de me et heredibus meis in perpetuum teneatur, presenti carta et mei sigilli testimonio confirmavi. Testibus his, W. Achar, Gaufrido de Doito, Henrico de Fresnea et pluribus aliis.